
Sbírka zákonů a nařízení, č. 68. 441

ei. xni.
K § 11 zákona.

Byl-li poplatek dohodou podle § 11 zákona 
nahrazen úpravou paušálu daně z obratu, 
platí o něm všechna ustanovení příslušné vy
hlášky o paušalování daně z obratu, po pří
padě daně přepychové,

ČI. XIV.

K § H, odst. 1 zákona.

(1) Smluvní strany jsou povinny buď samy 
nebo prostřednictvím zmocněné organisace, 
provádějící kartelovou úmluvu, do konce 
února 1938 předložití vyměřovacímu úřadu 
výkazy platů přijatých v roce 1937 za ty do
dávky a výkony, jichž obratu se týkají karte
lové úmluvy, uzavřené do konce roku 1937 
a dne 1. ledna 1938 ještě platné.

(2) Jsou-li smluvní strany vázány několika 
kartelovými úmluvami, jsou povinny buď 
samy nebo prostřednictvím zmocněné orga- 
nisace, provádějící kartelovou úmluvu, před
ložití vyměřovacímu úřadu výkazy platů, uve
dené v předcházejícím odstavci, pro každou 
jednotlivou kartelovou úmluvu zvláště.

(3) Výkazy jsou smluvní strany (nebo jimi 
zmocněné organisace, provádějící kartelovou 
úmluvu) povinny vyplnili na tiskopise vyda
ném ministerstvem financí.

Cl. XV,
K § 14, odst. 2 zákona.

Poplatek za první kalendářní čtvrtletí 1938 
je splatný do 30 dnů po doručení platebního 
rozkazu. Poplatek za další kalendářní čtvrt
letí, která uplynula před doručením plateb
ního rozkazu na poplátek za první čtvrtletí 
1938, jest rovněž splatný do 30 dnů po doru
čení tohoto platebního rozkazu.

ČI. XVI.

; K § 15 zákona.
Ministr financí se zmocňuje, aby vyhláš

kou ve Sbírce zákonů a nařízení podrobil 
paušálu, který podle § 11, věty druhé zákona 
nahrazuje kartelový poplatek, též obrat dová
ženého zboží nebo obrat zboží (výkonů) ne
upraveného kartelovou úmluvou, shledá-li, že 
v m™°ř’ádném případě by mohl býti poplatek 
soutěžní složkou.

ČI. XVII.

K §§ 7, 8 a 16 zákona.
A1) Pro kartelový "poplatek platí obdobně

pouze ustanovení zákona o dani z obratu a 
dani přepychové; ustanovení poplatkových 
zákonů s jejich změnami a dodatky nelze 
naň použiti.

(2) Vyměřovacím úřadem jest berní sprá
va Praha II., které přísluší zejména při- 
jmouti výkazy, žádosti, vyměřiti poplatek, 
sjednati dohodu podle § 11 zákona (kromě 
úpravy paušálu daně z obratu) a vydávati 
jiná rozhodnutí a opatření podle zákona 
o kartelovém poplatku.

(3) Místo vyměřovacího úřadu může sjed
nati s poplatníky dohodu o poplatném zá
kladu, o rozvrhu poplatku a o způsobu jeho 
vybírání ministerstvo financí; nahraditi po
platek úpravou paušálu daně z obratu pří
sluší výhradně ministerstvu financí.

(4) Poplatek se platí na účet súčtovačího 
oddělení berní správy Praha II., s výjimkou 
stanovenou v čl. XIII tohoto nařízení.

(5) O opravných prostředcích rozhoduje 
jako II. stolice s konečnou platností zemské 
finanční ředitelství v Praze.

čl. XVIII.

Kartelový poplatek jest odčitatelným od 
základu daně důchodové a daní výdělkových.

Čl. XIX.

Toto nařízení nabývá účinnosti zároveň se 
zákonem č. 245/1937 Sb. z. a n.; provede je 
ministr financí.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Mlčoch v. r. 
Bechyně v. r.

Ing. Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing. Nečas v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Ježek v. r.

66.
Vládní vyhláška 

ze dne 1. dubna 1S38
o úředním (služebním) stejnokroji pro úřed
níky státní policejní služby 1. a 2. platové 

stupnice.

Vláda republiky československé vyhlašuje 
podle § 12, odst. 1 vládního nařízení ze dne

47



442 Sbírka zákonů a nařízení, č. 67.a68-

26. března 1931, č. 59 Sb. z. a n., o úředním 
(služebním) stejnokroji státních zaměstnanců 
v politické a státní policejní službě:

ČI. I.

Ustanovení vl. nař. č. 59/1931 Sb. z. a n. 
o úřednících 1. a 2. platové stupnice nabý
vají účinnosti pro úředníky státní policejní 
služby dnem 15. dubna 1938.

ČI. II.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede ji ministr vnitra.

Dr. Hodža v. r.

67.
Vládní nařízení 

ze dne 6. dubna 1938 
o celních přirážkách k celním sazbám na 

některé druhy obilí.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., podle čl. I a IV vlád
ního nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 
Sb. z. a n., o úpravě celního sazebníku, jakož 
i podle vládního nařízení ze dne 23. června 
1933, č. 104 Sb. z. a n., o celních přirážkách 
k celním sazbám na některé druhy obilí, a 
podle § 1 vládního nařízení ze dne 22. pro
since 1934, č. 280 Sb. z. a n., o způsobu pro
počítávání cen obilí po dobu účinnosti vlád
ního nařízení ze dne 13. července 1934, č. 137 
Sb. z. a n., o úpravě obchodu s obilím, moukou 
a mlýnskými výrobky a některými krmivý:

§ 1.
(!) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 

saz. čís. 23 (pšenice, špalda), vypočtená podle 
ustanovení poznámky v čl. I, § 2 vl. nař. č. 96/ 
1933 Sb. z. a n. k saz. čís. 23 až 26, upravuje 
se až na další na 21"— Kč za 100 kg hrubé 
váhy.

(2) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zboží saz. čís. 24 až 26, vypočtené podle usta
novení poznámek v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl. IV, 
odst. 2 vl. nař. č. 96/1933 Sb. z. a n. k saz. čís. 
24 až 26 a k saz. čís. 23 až 26, upravují se až 
na další takto:

Pro zboží 
saz. čísla

24. Žito .
25. Ječmen
26. Oves

Celní přirážka 
za 100 kg 

hrubé váhy
29 — Kč, 
32 — Kč, 
23 — Kč.

§ 2.

Celní přirážky vyhlášené vládním naříze
ním ze dne 4. března 1938, č. 39 Sb. z. 
a n., o celních přirážkách k celním sazbám 
na některé druhy obilí, se zároveň zrušují.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 

10. dubna 1938; provede je ministr financí.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Mlčoch v. r. 
Bechyně v. r.

Ing. Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

68.
Vyhláška ministra financí 

ze dne 6. dubna 1938 
o celních sazbách na hovězí dobytek a čerstvé 

maso.

Podle ustanovení odstavce f) poznámky 
k saz. čís. 63 až 67 a k saz. pol. 117 a/2 v čl. 
IV vládního nařízení ze dne 10. června 1933, 
č. 96 Sb. z. a n., o úpravě celního sazebníku, 
vyhlašuji v dohodě s ministry zemědělství, 
průmyslu, obchodu a živností a sociální péče 
s účinností od 10. dubna 1938 až na další pro 
dovoz zboží saz. čís. 63 až 67 a saz. pol. 117 a/2 
ze států, které s československou republikou 
mají obchodní smlouvu, obsahující ustano
vení o nakládáni se zbožím v oboru celním, 
tyto všeobecné celní sazby odstávce č) zmí
něné poznámky:
Saz. číslo Za 100 kg
(položka) živé váhy

63. Voli .... 204 — Kč,
64. Býci . . . 204'—- Kč,
65. Krávy . . . 178'-- Kč,
66. Mladý hovězí dobytek . 167'--Kč,
67. Telata . . ... . 167'— Kč,

117 a/2. Maso čerstvé,
ostatní . . . .

za 100 kg

408'— Kč.
Tím zároveň zrušuji vyhlášku ministra fi

nancí ze dne 5. února 1936, č. 23 Sb. z. a n., 
o celních sazbách na hovězí dobytek a čerstvé 
maso.

Dr. Kalfus v. r.

Státní tiskárna v Praze.


